

Vergaderjaar 2003–2004

29 035

Wijziging van enkele belastingwetten c.a. (Overige fiscale maatregelen 2004)

Nr. 5

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 21 oktober 2003

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

I

Artikel IV, onderdeel D, wordt vervangen door:

D. **Artikel 31** wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt als volgt te luiden:

1. Bij het begin van het kalenderjaar worden de in de artikelen 7, 14, derde lid, en 16b vermelde toetslonen en de in artikel 16b vermelde maximumbedragen van de afdrachtvermindering betaald ouderschapsverlof vervangen door andere.

2. Na het eerste lid wordt, onder vernummering van het tweede tot en met vijfde lid tot derde tot en met zesde lid, een lid ingevoegd, luidende:

2. Het in artikel 7 vermelde toetsloon wordt gesteld op 110,5 percent van het twaalfvoud van het in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag bedoelde bedrag, verminderd met het werknemersaandeel in de premie ingevolge de Werkloosheidswet en vermeerderd met het werkgeversaandeel in de premie ingevolge de Ziekenfondswet.

3. In het tot derde lid vernummerde tweede lid wordt «artikel 14, tweede lid» vervangen door: artikel 14, derde lid.

4. In het tot zesde lid vernummerde vijfde lid wordt «voor de toepassing van het tweede tot en met vierde lid» vervangen door: voor de toepassing van het tweede tot en met vijfde lid.

II

Artikel V wordt vervangen door:

ARTIKEL V

Artikel 31 van de Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen wordt per 1 januari 2006 als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt als volgt te luiden:

1. Bij het begin van het kalenderjaar worden de in artikel 14, derde lid, en 16b vermelde toetslonen en de in artikel 16b vermelde maximumbedragen van de afdrachtvermindering betaald ouderschapsverlof vervangen door andere.

2. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde tot en met zesde lid tot tweede tot en met vijfde lid.

3. In het tot vijfde lid vernummerde zesde lid wordt «voor de toepassing van het tweede tot en met vijfde lid» vervangen door: voor de toepassing van het tweede tot en met vierde lid.

Toelichting

In deze nota van wijziging zijn de aanpassingen van het wetsvoorstel overige fiscale maatregelen 2004 opgenomen die voortvloeien uit het principeakkoord dat het kabinet en de sociale partners op 14 oktober 2003 hebben bereikt. Zoals blijkt uit de brief van 21 oktober jl. aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal betekent dit onder andere dat het wetsvoorstel levensloopregeling voorlopig wordt aangehouden. In het wetsvoorstel levensloopregeling was de afschaffing van de afdrachtvermindering betaald ouderschapsverlof per 1 januari 2004 opgenomen. Bij de in het wetsvoorstel overige fiscale maatregelen 2004 opgenomen wijzigingen in de Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen per 1 januari 2004 was rekening gehouden met de afschaffing van de afdrachtvermindering betaald ouderschapsverlof per 1 januari 2004. Deze nota van wijziging wijzigt het wetsvoorstel overige fiscale maatregelen 2004 in verband met het voorlopig continueren van deze afdrachtvermindering.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn